
 
 

 

COMUNE di TARSIA 
(PROVNCIA di COSENZA)   

Prot.  2037 

ORDINANZA N. 13/2023 

   

 

IL  SINDACO  

  
PREMESSO che, il giorno 26 c.m, su p.zza del  Sergio dalle  ore  17.00 circa,  alle ore  20.00 circa,  si 

terrà un breve momento comunitario e per tale evento è stato richiesto  l’utilizzo della stessa piazza 

come da comunicazione del locale parroco omissis del 22/02/2023 protocollata in pari data con nr di 

prot. 1946.  

CONSIDERATO che il suddetto giorno per lo svolgimento del breve momento comunitario è 

previsto un considerevole afflusso di persone. 

RITENUTO che il suddetto giorno occorre disciplinare il transito e la sosta dei veicoli di ogni specie, 

su piazza del Seggio. 

VISTO il D. Lgs. 30.04.1992 n.285 e successive modifiche. 

VISTO il D.P.R. 16.12.1992 n.495 e successive modifiche ed integrazioni. 

VISTO il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 (TUEL); 

VISTI i regolamenti Comunali vigenti. 

ORDINA 

 

1. Domenica 26/02/2023 dalle ore 16.30 circa e fino alle 20.30 circa su P.zza del Seggio è 

disposto il divieto di transito e sosta. 

2. Agli Agenti della Polizia Municipale, se presenti, è data facoltà di derogare alle disposizioni   

ivi contenute, disciplinando se del caso in modo diverso sia il traffico che i divieti di sosta e di 

transito, qualora lo esigano esigenze di traffico o di ordine pubblico. 

3. Da tali divieti sono esonerati le Forze di Polizia ed i mezzi adibiti al soccorso. 

Gli Agenti della Forza Pubblica e la Polizia Municipale sono incaricati dell’esecuzione della 

presente Ordinanza. 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 25/02/2023 

 

IL SINDACO 

AVV. ROBERTO AMERUSO 

 
Firma autografa su originale 

conservato presso il Comune 

 


